
Hodnotící zpráva za rok 2016 pro vypracování podkladů k návrhu státního 

                                               závěrečného účtu za obec Světce

1. Souhrnné výsledky finančního hospodaření, dosažené v příjmové a výdajové části rozpočtu v  hodnoceném roce v porovnání s výsledky roku předcházejícího. 

	  Ukazatel rozpočtu 
	2015
	2016
	Rozdíl.skuteč.
	% plnění

	v tis.Kč
	upr. rozpočet
	skutečnost
	upr. rozpočet
	skutečnost
	2016-2015
	2016/2015

	Nekonsolidované příjmy
	4676
	4547
	4653
	4466
	-81
	98

	Příjmy po konsolidaci
	4586
	4457
	4653

	4466
	9
	100

	Nekonsolidované výdaje
	5348
	4960
	2462
	1982
	-2978
	39,9

	Výdaje po konsolidaci
	5258
	4870
	2642
	1982
	-2888
	40,69


	Financování – třída 8
	671
	412
	2010
	2484
	-2386
	

	Saldo-HV před konsolidací
	-671
	-412
	-2010
	-2484
	-2072
	

	Saldo-HV po konsolidaci
	
	
	
	
	
	


Schválený rozpočet na rok 2016 v příjmech byl navýšen celkem o2 233 036,-Kč kterou jsme obdrželi na účet koncem roku 2016. Tato částka je určena pro kompenzaci vzniku úložiště radioaktivního odpadu. Ostatní navýšení rozpočtu bylo v příjmech daní z nemovitosti, daň z příjmu právnických osob, daň z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti, daň z přidané hodnoty. Schválený rozpočet ve výdajích byl navýšen o 659 481,- Kč, kde tato částka se použila na opravu sociálního zařízení  místního hostince.
2. Provedená rozpočtová opatření v průběhu roku.

Počet změn rozpočtu 6 provedených rozpočtových opatření 83
Objem RO v Kč v příjmech  2 233 036,- Kč

Objem RO v Kč ve výdajích    659 481,-Kč

Rozpočtové změny byly provedeny z důvodu neplánovaných akcí oprava hospody a některé přečerpání položek na činnosti místní správy, kompenzace vzniku úložiště radioaktivního odpadu.
3. Zhodnocení rozpočtových výsledků po konsolidaci (přebytku; v případě schodku vysvětlit důvody jeho vzniku, stav peněžních prostředků).

Příjmy za rok 2016:    4  466 461,- Kč


Výdaje za rok 2016:    1 982 265,- Kč

     
Vzniklý přebytek       2 484 196,- Kč           

  Došlo k refinancování starého úvěru s možností sloučení v jediný úvěr .Úroková sazba je stanovena na 0,75% s možností jakékoliv splátky.

Zůstatek na všech účtech celkem Kč:


z toho na ZBÚ  4 487 551,50  Kč


na jiných účtech - úvěrový účet  - 3 179 000,- Kč
4. Zapojení mimorozpočtových zdrojů (úvěry, půjčky, výpomoci, prostředky fondů), porovnání jejich výše s předchozími roky a  jejich podíl na celkových výsledcích. 

     Obec v roce 2016 pokračuje se splácením úvěru u České spořitelny dle splátkového kalendáře.
5. Tvorba vlastních příjmů po konsolidaci a  rozhodujících položek v meziročním porovnání.

	Vlastní příjmy po 
	2015
	2016
	Rozdíl.skuteč.
	% plnění

	konsolidaci v tis.Kč
	upr. rozpočet
	skutečnost
	upr. rozpočet
	skutečnost
	2016-2015
	2016/2015

	daňové 
	1951
	1905
	2137
	2 033
	128
	106

	vlastní nedaňové 
	2420
	2348
	2 224
	2 145
	-203
	91

	vlastní kapitálové 
	10
	
	5
	
	
	

	celkem vlastní příjmy
	4381
	4253
	4 366
	4 178
	-75
	98


Největší část příjmu obce tvoří daně, které dostává od příslušného finančního úřadu. Vlastní příjmy má obec z místních poplatků tj. poplatek za vodu, poplatek ze psa, poplatek za likvidaci komunálního odpadu.

6. Srovnání dynamiky příjmů obce po konsolidaci s rokem minulým.

	Ukazatel rozpočtu po 
	2015
	2016
	Rozdíl.skuteč.
	% plnění

	 konsolidaci v tis.Kč
	upr. rozpočet
	skutečnost
	upr. rozpočet
	skutečnost
	2016-2015
	2016/2015

	vlastní  příjmy celkem
	4381
	4253
	4366
	     4178
	-75
	98

	neinvestič. dotace celkem
	54,4
	54,4
	210
	210
	156
	388

	investiční dotace celkem
	150
	150
	
	
	
	

	ostatní, jiné příjmy celkem 
	90
	90
	          77

	78
	-12
	86

	celkem příjmy po konsolid.
	4675.4
	4547.4
	4653
	4466
	
	


7. Přehled dotací poskytnutých od jiných rozpočtů a ze státních fondů (okomentovat rozsah a strukturu těchto prostředků, případně i v porovnání s předchozími roky).

	Přehled dotací ze státního rozpočtu podle účelů v roce 2016

	UZ
	Označení účelové dotace
	přiděleno Kč
	vyčerpáno Kč
	rozdíl Kč

	
	Nebylo přiděleno
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	X
	Celkem ze státního rozpočtu
	
	
	


	Přehled dotací přidělených od Jihočeského kraje podle účelů v roce 2016

	UZ
	Označení účelové dotace
	přiděleno Kč
	vyčerpáno Kč
	rozdíl Kč

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	710
	Oprava soc.zařízení obecního hostince
	     210000

	210000
	0,-

	98193
	Volby do ZK
	22 000
	22 000
	0,-

	
	
	
	
	

	X
	Celkem z rozpočtu Jihočeského kraje
	232 000
	232 000
	0,-

	Přehled dotací přidělených od státních fondů podle účelů v roce 2015

	UZ
	Označení účelové dotace
	přiděleno Kč
	vyčerpáno Kč
	rozdíl Kč

	
	Nebylo přiděleno
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


8. Využití prostředků přidělených z rozpočtů jednotlivých kapitol státního rozpočtu, ze státních fondů a z rozpočtu kraje.

Při poskytnutí dotací byl splněn účel použití.

9. Analýza výdajové stránky rozpočtu zvlášť za běžné a kapitálové výdaje. 

	Ukazatel rozpočtu po
	2015
	2016
	Rozdíl.skuteč.
	% plnění

	konsolidaci v tis.Kč
	upr. rozpočet
	skutečnost
	upr. rozpočet
	skutečnost
	2016-2015
	2016/2015

	běžné výdaje celkem
	1998
	1648
	2622
	1972
	324
	119,6

	kapitálové výdaje celkem
	3350
	3312
	20
	9
	-3 303
	0.27


Analýza kapitálových výdajů

	položka
	kapitálový výdaj v Kč
	upr. rozpočet 
	skutečnost 
	
	rozdíl 

	61
	
	
	
	699700  0006666666666700  000666666666
	

	62
	
	
	
	
	

	63
	
	
	
	
	

	64
	
	
	
	
	

	X
	Kapitálové výdaje celkem
	
	
	
	


Obec běžnými výdaji pokrývá náklady na pěstební činnost,opravu a údržbu místních komunikací, svoz komunálního odpadu,veřejné osvětlení,mzdy a odměny,transfery na ZŠ a činnost místní správy.

10. Podrobná informace o čerpání prostředků poskytnutých na řešení následků živelních katastrof a mimořádných situací, včetně převodu nevyčerpaných účelových prostředků do roku následujícího. 


Objem poskytnutých dotací 0


Použito na následující účely 0


Nevyčerpaný objem  0

11. Rozbor hospodaření zřizovaných příspěvkových organizací sumarizovaných dle odvětví. Podíl příspěvkových organizací hospodařících v hodnoceném roce se ziskem či hospodařících se ztrátou na celkovém počtu příspěvkových organizací, včetně komentáře k řešení ztrátovosti.

	Odvětví:
	Počet ziskových
	Celkový zisk
	Počet ztrátových
	Celková ztráta

	Školství
	
	
	
	

	Kultura
	
	
	
	

	Zdravotnic.
	
	
	
	

	Sociální
	
	
	
	

	Ostatní
	
	
	
	

	Celkem
	
	
	
	


Obec nemá zřízené žádné příspěvkové organizace.

12. Významné výkyvy v hospodaření v průběhu hodnoceného roku. 

V roce 2016 se pokračuje v splácení úvěru. Dále byla dokončena oprava sociálního zařízení v obecním hostinci, na kterou obec dostala dotaci 210 000,- Kč. Celá akce byla za 450 000,- Kč, rozdíl byl uhrazen z vlastních zdrojů. Obecní rozpočet na rok 2016 navýšil příjem peněz od SURAA  určený pro kompenzaci vzniku úložiště radioaktivního odpadu, které by mělo být vybudováno v místní lokalitě. Finance zatím ponecháme na účtu a část bude použita na financování probíhajícího soudního sporu a v případě výhry budou finance vráceny.  Při sestavování rozpočtu bere obec skutečné příjmy a výdaje předchozího roku. Obec plánuje roční rozpočet, který v průběhu roku v případě potřeby upravuje rozpočtovými změnami.
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